REQUERIMENTO N.º 1605/2016
Ementa: Informações sobre bar localizado na Rua Americana, 996, Bairro Jardim Imperial.
Senhor Presidente

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O novo proprietário do bar localizado na Rua Americana, 996 possui alvará para funcionamento? Se sim, enviar cópia.

Qual atividade pode ser desenvolvida no citado estabelecimento?

Houve inspeção sanitária?  Foi expedida licença? Caso positivo, enviar cópia das documentações.

Referido bar tem autorização para colocar música ao vivo? Caso positivo, de que forma é realizada a fiscalização para se evitar desrespeito às legislações vigentes?
Justificativa:
Moradores do bairro buscam melhorar a qualidade de vida na região.
Valinhos, aos 27 de outubro de 2016.
Dr. José Henrique Conti

Vereador - PV